Atenciosamente

IRA

Ver  ado a

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO 1)0 ESPÍRITO SANTO

OFICIO VEREADORES/CMJN N° 060/2023
	João Neiva-ES, 03 de abril de 2023.

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Com copia:
Ilmo. Sr.

Fernando Augusto Pessotti
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Referência: solicita a instalação de mais três pontos de  REV  (Ponto de Entrega
Voluntária) de lixo reciclável no Distrito de Acioli

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem
perante essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Temos recebido da comunidade de Acioli o pedido de instalação de mais três pontos
de PEV- Pontos de Entrega Voluntária de lixo reciclável no Distrito de Acioli.

Hoje os pontos existentes já não estão sendo suficientes para armazenar os lixos
depositados pelos moradores.

Importante destacar que a comunidade esta engajada nos projetos e os moradores
estão assumindo o compromisso de selecionar o lixo conforme sua destinação, de
forma a contribuir com a melhoria de nosso meio ambiente.

Além de ter a destinação correta dos resíduos, a coleta seletiva gera emprego e renda
para a população e contribui para a limpeza do nosso município.

Na certeza de poder contar com o apoio de sua equipe, desde já agradeço pelo

atendimento a esta solicitação da comunidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

Protocolado sob n°  A25.1215.-_

João Neiva  03

CRalgv,.e_
Responsável

rYRecebido
1

lorne:

,kssinatura:
Si:Icretaria Municipal de Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável

	Page 1